

Изменение № 1 ГОСТ 7240—86 Угли Печорского бассейна для слоевого сжигания. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 05.07.89 № 2329

Дата введения 01.01.90

Пункт 1.1. Заменить ссылку: ГОСТ 6991—86 на ГОСТ 25543—88.

Раздел 2. Таблица. Графа «Марка, группа». Исключить группу: 1Д.

(Продолжение см. с. 38)

(Продолжение изменения к ГОСТ 7240—86)

Пункт 3.1. Заменить ссылку: ГОСТ 1137—64 на ГОСТ 1137—88.

Пункт 4.2. Заменить ссылку: СТ СЭВ 751—77 на ГОСТ 27314—87.

Пункт 5.1 изложить в новой редакции: «5.1. Транспортирование углей производится навалом в открытых транспортных средствах с соблюдением правил перевозки грузов, действующих на транспорте данного вида. Транспортирование углей железнодорожным транспортом производится с соблюдением требований к погрузочно-разгрузочным работам в соответствии с Уставом железных дорог СССР, Правилами технической эксплуатации железных дорог СССР и техническими условиями погрузки и крепления грузов, утвержденными Министерством путей сообщения СССР».

(ИУС № 11 1989 г.)